
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTI AZIENDALI PER LA MEDICINA 
SPECIALISTICA AMBULATORIALE CONVENZIONATA RELATIVI AL 
FONDO AZIENDALE AGGIUNTIVO PREVISTO AI SENSI DELL`ART.7 
DELL’ACCORDO INTEGRATIVO REGIONALE DEL 30/01/2023 - 
MODIFICATO E INTEGRATO CON LA D.G.R. 21-8467 DEL 22/04/2024 
– ANNO 2025



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Martelletti Sonia
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:
- l’art. 41 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli 
Specialisti e Professionisti Ambulatoriali, demanda alla contrattazione regionale la 
definizione dei contenuti e delle modalità di attuazione di specifici progetti e programmi 
finalizzati; 
- l’art. 7 del relativo Accordo Integrativo Regionale approvato con D.G.R. 30 Gennaio 2023, 
n. 18-6462, modificato e integrato con la DGR del 22 Aprile 2024, n. 21-8467 ha disciplinato 
quanto sopra ed in particolare ha previsto al comma 1, l’istituzione di un Fondo Aziendale 
Aggiuntivo destinato a finanziare appositi progetti e le relative modalità di utilizzo;

Dato atto che nella riunione della Commissione Paritetica, istituita ai sensi dell’art.7, 
comma 2 dell’Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti 
ambulatoriali interni, veterinari e altre professionalità sanitarie ambulatoriali convenzionati 
interni, del 28 febbraio 2025,  sono state esaminate, discusse e approvate le proposte per il 
2025 dei progetti redatti ai sensi di quanto previsto all’art. 7 del vigente A.I.R.;

Acquisiti agli atti i progetti così come sotto riportati, facenti parte integrale e sostanziale 
del presente provvedimento:
- RECUPERO LISTE D’ATTESA – Medici specialisti (Scheda 1)
- RECUPERO LISTE D’ATTESA – Psicologi/Psicoterapeuti (Scheda 2)
- ANDROLOGO QUESTO SCONOSCIUTO (Scheda 3)
- PROGETTO SPERIMENTALE DI PREVENZIONE PRIMARIA SCUOLE SECONDARIE DI II          
GRADO (Scheda 4)

Ritenuto opportuno procedere all’assunzione della presente delibera al fine di dar corso  
agli adempimenti correlati;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

1°) DI PRENDERE ATTO dei progetti aziendali, denominati:

- RECUPERO LISTE D’ATTESA – Medici specialisti (Scheda 1)
- RECUPERO LISTE D’ATTESA – Psicologi/Psicoterapeuti (Scheda 2)
- ANDROLOGO QUESTO SCONOSCIUTO (Scheda 3)
- PROGETTO SPERIMENTALE DI PREVENZIONE PRIMARIA SCUOLE SECONDARIE DI II
  GRADO (Scheda 4),
approvati e concordati dalla Commissione Paritetica nella riunione del 28/02/2025, ai sensi 
dell’art. 7 Accordo Integrativo Regionale approvato con D.G.R. del 30 Gennaio 2023, n.18-
6462, modificato e integrato con la DGR del 22 Aprile 2024, n. 21-8467 riguardanti i 
progetti finalizzati concernenti l’attività dei Medici Specialisti/Professionisti Ambulatoriali, 
allegati facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2°) DI DARE ATTO che tali progetti sono finanziati con il Fondo Aziendale Aggiuntivo, 
previsto ai sensi dell’art. 7, comma 1 Accordo Integrativo Regionale, approvato con D.G.R. 
30 Gennaio 2023 n. 18-6462, modificato e integrato con la DGR del 22 Aprile 2024, n. 21-
8467, aut. 13 sub 1 per gli Specialisti ambulatoriali e aut. 13 sub 3 per i Professionisti 
ambulatoriali.

3°) DI DEMANDARE alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale e alla SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali, ognuno per quanto di competenza, tutti gli adempimenti 
conseguenti e connessi al presente atto.

4°) DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.

 














		2025-03-18T12:25:02+0000
	Barbara Buono


		2025-03-18T16:17:05+0000
	Daniela Kozel


		2025-03-18T17:05:35+0000
	Francesco Cattel




